
第５

科　　目 当年度(H23) 前年度(H22) 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　 (1)基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 4,196,000 4,415,863 △ 219,863

　　　　　基本財産基金受取利息 10,000,018 9,876,105 123,913

          基本財産基金受取利息振替額 50,000 50,000 0

　 　　(2)特定資産運用益

　　　 　 特定資産受取利息 1,264,449 531,817 732,632

　  　 (3)受取会費

　　　 　 賛助会員受取会費 8,650,000 8,750,000 △ 100,000

    　 (4)事業収益

      　  受託収益 1,443,757,031 1,497,567,000 △ 53,809,969

    　 (5)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,812,347,234 1,926,913,486 △ 114,566,252

    　 (6)雑収益

        　受取利息 5,281 29,174 △ 23,893

        　雑収益 29,505,839 24,140,042 5,365,797

　　　  経常収益計 3,309,775,852 3,472,273,487 △ 162,497,635

　　2)経常費用

　  　 (1)事業費 3,113,056,107 3,280,405,965 △ 167,349,858

　　　　　役員報酬 7,266,925 42,844,011 △ 35,577,086

　　　　　給料手当 441,406,233 431,628,450 9,777,783

　　　　　臨時職員給与 19,180,705 37,369,080 △ 18,188,375

　　　　　退職給付費用 44,479,587 47,371,519 △ 2,891,932

　　　　　法定福利費 71,186,983 73,169,524 △ 1,982,541

　　　　　賞与引当金繰入額 42,012,638 41,441,677 570,961

　　　　　会議費 84,414 73,612 10,802

　　　　　旅費交通費 21,063,233 19,422,372 1,640,861

　　　　　通信運搬費 1,063,261 559,159 504,102

　　　　　減価償却費 434,746,734 468,594,586 △ 33,847,852

　　　　　消耗品費 403,427,242 424,280,454 △ 20,853,212

　　　　　修繕費 386,553,105 401,279,130 △ 14,726,025

　　　　　印刷製本費 11,159,715 15,400,560 △ 4,240,845

　　　　　新聞図書費 14,945,151 21,102,148 △ 6,156,997

　　　　　燃料費 76,434,109 80,809,358 △ 4,375,249

　　　　　光熱水料費 152,510,319 160,444,894 △ 7,934,575

　　　　　賃借料 6,777,087 7,329,721 △ 552,634

　　　　　損害保険料 5,175,230 6,430,220 △ 1,254,990

　　　　　諸謝金 5,095,000 2,340,000 2,755,000

　　　　　委託費 968,477,766 998,498,010 △ 30,020,244

　　　　　雑費 10,670 17,480 △ 6,810

　　　 (2)管理費 197,784,988 192,507,276 5,277,712

　　　　　役員報酬 31,682,647 21,371,051 10,311,596

　　　　　給料手当 19,851,292 15,728,727 4,122,565

　　　　　臨時職員給与 1,212,069 2,772,418 △ 1,560,349

　　　　　退職給付費用 4,324,213 9,365,881 △ 5,041,668

　　　　　法定福利費 5,170,311 4,268,632 901,679

　　　　　福利厚生費 534,556 464,034 70,522

          賞与引当金繰入額 3,961,501 1,885,428 2,076,073

　　　　　会議費 473,731 401,777 71,954

　　　　　旅費交通費 3,648,291 4,626,705 △ 978,414

　　　　　通信運搬費 6,293,023 6,904,287 △ 611,264

　　　　　減価償却費 4,309,408 3,971,868 337,540

　　　　　消耗什器備品費 1,168,860 68,250 1,100,610

　　　　　消耗品費 2,677,377 1,925,211 752,166

　　　　　修繕費 7,271,428 7,788,472 △ 517,044

　　　　　印刷製本費 1,082,550 1,027,950 54,600

　　　　　新聞図書費 632,740 602,818 29,922

　　　　　燃料費 799,640 577,423 222,217

　　　　　光熱水料費 0 77,392 △ 77,392
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科　　目 当年度(H23) 前年度(H22) 増減

　　　　　賃借料 47,302,359 51,734,082 △ 4,431,723

　　　　　損害保険料 1,315,250 779,630 535,620

　　　　　諸謝金 2,276,000 2,276,000 0

　　　　　租税公課 35,296,700 37,708,600 △ 2,411,900

　　　　　支払負担金 532,320 582,320 △ 50,000

　　　　　支払寄付金 10,000 30,000 △ 20,000

　　　　　支払利息 7,392,565 6,723,836 668,729

　　　　　支払手数料 867,515 815,930 51,585

　　　　　委託費 2,520,000 2,520,000 0

　　　　　雑費 5,178,642 5,508,554 △ 329,912

  　　　経常費用計 3,310,841,095 3,472,913,241 △ 162,072,146

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,065,243 △ 639,754 △ 425,489

　　　　　基本財産評価損益等 △ 331,406 △ 434,469 103,063

　　　　　特定資産評価損益等 △ 21,219 0 △ 21,219

　　　　　評価損益等計 △ 352,625 △ 434,469 81,844

　　　  　当期経常増減額 △ 1,417,868 △ 1,074,223 △ 343,645

　　　  　当期一般正味財産増減額 △ 1,417,868 △ 1,074,223 △ 343,645

　　　　  一般正味財産期首残高 193,679,766 194,753,989 △ 1,074,223

　　　  　一般正味財産期末残高 192,261,898 193,679,766 △ 1,417,868

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 (1)基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 4,196,000 4,415,863 △ 219,863

　　　　　基本財産基金受取利息 10,000,018 9,876,105 123,913

          基本財産基金受取利息振替額 50,000 50,000 0

　　　 (2)受取補助金等

　　　　　受取地方公共団体補助金 1,471,796,000 1,507,419,000 △ 35,623,000

　　　 (3)一般正味財産への振替額

　　　　  一般正味財産への振替額 △ 1,826,593,252 △ 1,941,255,454 114,662,202

　　　　  当期指定正味財産増減額 △ 340,551,234 △ 419,494,486 78,943,252

　　　  　指定正味財産期首残高 10,640,800,026 11,060,294,512 △ 419,494,486

　　　  　指定正味財産期末残高 10,300,248,792 10,640,800,026 △ 340,551,234

Ⅲ　正味財産期末残高 10,492,510,690 10,834,479,792 △ 341,969,102
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第６

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　 (1)基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　基本財産基金受取利息 0 0 0 10,000,018 10,000,018 0 0 10,000,018

         　 基本財産基金受取利息振替額 0 0 0 50,000 50,000 0 0 50,000

　　　 (2)特定資産運用益

　　　 　 特定資産受取利息 0 0 0 299,042 299,042 965,407 0 1,264,449

　  　 (3)受取会費

　　　 　 賛助会員受取会費 0 0 0 4,325,000 4,325,000 4,325,000 0 8,650,000

    　 (4)事業収益

      　  受託収益 1,226,063,057 32,362,475 68,905 0 1,258,494,437 185,262,594 0 1,443,757,031

    　 (5)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,812,347,234 0 0 0 1,812,347,234 0 0 1,812,347,234

    　 (6)雑収益

        　受取利息 0 0 0 8 8 5,273 0 5,281

        　雑収益 24,381,000 0 0 0 24,381,000 5,124,839 0 29,505,839

　　　  経常収益計 3,062,791,291 32,362,475 68,905 18,870,068 3,114,092,739 195,683,113 0 3,309,775,852

　　2)経常費用

　   　(1)事業費 3,078,826,815 34,160,387 68,905 0 3,113,056,107 0 0 3,113,056,107

          役員報酬 6,728,755 538,170 0 0 7,266,925 0 0 7,266,925

　　　　　給料手当 426,393,654 15,012,579 0 0 441,406,233 0 0 441,406,233

　　　　　臨時職員給与 18,441,505 739,200 0 0 19,180,705 0 0 19,180,705

　　　　　退職給付費用 42,993,568 1,486,019 0 0 44,479,587 0 0 44,479,587

　　　　　法定福利費 68,760,185 2,426,798 0 0 71,186,983 0 0 71,186,983

　　　　　賞与引当金繰入額 40,504,744 1,507,894 0 0 42,012,638 0 0 42,012,638

　　　　　会議費 84,414 0 0 0 84,414 0 0 84,414

　　　　　旅費交通費 20,343,385 719,848 0 0 21,063,233 0 0 21,063,233

　　　　　通信運搬費 111,895 951,366 0 0 1,063,261 0 0 1,063,261

　　　　　減価償却費 434,746,734 0 0 0 434,746,734 0 0 434,746,734

　　　　　消耗品費 401,867,700 1,559,542 0 0 403,427,242 0 0 403,427,242

　　　　　修繕費 386,533,655 0 19,450 0 386,553,105 0 0 386,553,105

　　　　　印刷製本費 5,862,990 5,296,725 0 0 11,159,715 0 0 11,159,715

　　　　　新聞図書費 14,945,151 0 0 0 14,945,151 0 0 14,945,151

　　　　　燃料費 76,431,416 0 2,693 0 76,434,109 0 0 76,434,109

　　　　　光熱水料費 152,501,570 0 8,749 0 152,510,319 0 0 152,510,319

　　　　　賃借料 6,519,341 257,746 0 0 6,777,087 0 0 6,777,087

　　　　　損害保険料 5,175,230 0 0 0 5,175,230 0 0 5,175,230

　　　　　諸謝金 5,095,000 0 0 0 5,095,000 0 0 5,095,000

　　　　　委託費 964,775,253 3,664,500 38,013 0 968,477,766 0 0 968,477,766

　　　　　雑費 10,670 10,670 0 0 10,670

　　　 (2)管理費 0 0 0 0 0 197,784,988 0 197,784,988

　　　　　役員報酬 0 31,682,647 0 31,682,647

　　　　　給料手当 0 19,851,292 0 19,851,292

　　　　　臨時職員給与 0 1,212,069 0 1,212,069

　　　　　退職給付費用 0 4,324,213 0 4,324,213

　　　　　法定福利費 0 5,170,311 0 5,170,311

　　　　　福利厚生費 0 534,556 0 534,556

          賞与引当金繰入額 0 3,961,501 0 3,961,501

　　　　　会議費 0 473,731 0 473,731

　　　　　旅費交通費 0 3,648,291 0 3,648,291

　　　　　通信運搬費 0 6,293,023 0 6,293,023

　　　　　減価償却費 0 4,309,408 0 4,309,408

　　　　　消耗什器備品費 0 1,168,860 0 1,168,860

　　　　　消耗品費 0 2,677,377 0 2,677,377

　　　　　修繕費 0 7,271,428 0 7,271,428

　　　　　印刷製本費 0 1,082,550 0 1,082,550

　　　　　新聞図書費 0 632,740 0 632,740

　　　　　燃料費 0 799,640 0 799,640

　　　　　賃借料 0 47,302,359 0 47,302,359

　　　　　損害保険料 0 1,315,250 0 1,315,250

　　　　　諸謝金 0 2,276,000 0 2,276,000

　　　　　租税公課 0 35,296,700 0 35,296,700
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
内部取引消去 合　計

公益目的事業会計
科　　目 法人会計

　　　　　支払負担金 0 532,320 0 532,320

　　　　　支払寄付金 0 10,000 0 10,000

　　　　　支払利息 0 7,392,565 0 7,392,565

　　　　　支払手数料 0 867,515 0 867,515

　　　　　委託費 0 2,520,000 0 2,520,000

　　　　　雑費 0 5,178,642 0 5,178,642

  　　　経常費用計 3,078,826,815 34,160,387 68,905 0 3,113,056,107 197,784,988 0 3,310,841,095

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,035,524 △ 1,797,912 0 18,870,068 1,036,632 △ 2,101,875 0 △ 1,065,243

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 △ 331,406 △ 331,406 0 0 △ 331,406

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 △ 21,219 △ 21,219 0 0 △ 21,219

　　　　　評価損益等計 0 0 0 △ 352,625 △ 352,625 0 0 △ 352,625

　　　  　当期経常増減額 △ 16,035,524 △ 1,797,912 0 18,517,443 684,007 △ 2,101,875 0 △ 1,417,868

　2　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　　 他部門繰入額 0 0 630,000 0 630,000 0 △ 630,000 0

  　　　経常収益計 0 0 630,000 0 630,000 0 △ 630,000 0

　　2)経常外費用

　　　 他部門繰出額 0 0 0 630,000 630,000 0 △ 630,000 0

  　　　経常費用計 0 0 0 630,000 630,000 0 △ 630,000 0

　　　  　当期経常外増減額 0 0 630,000 △ 630,000 0 0 0 0

　　　  　当期一般正味財産増減額 △ 16,035,524 △ 1,797,912 630,000 17,887,443 684,007 △ 2,101,875 0 △ 1,417,868

　　　　  一般正味財産期首残高 △ 9,817,588 713,613 0 152,620,737 143,516,762 50,163,004 0 193,679,766

　　　  　一般正味財産期末残高 △ 25,853,112 △ 1,084,299 630,000 170,508,180 144,200,769 48,061,129 0 192,261,898

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 (1)基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　基本財産基金受取利息 0 0 0 10,000,018 10,000,018 0 0 10,000,018

          基本財産基金受取利息振替額 0 0 0 50,000 50,000 0 0 50,000

　　　 (2)受取補助金等

　　　　　受取地方公共団体補助金 1,471,796,000 0 0 0 1,471,796,000 0 0 1,471,796,000

　　　 (3)一般正味財産への振替額

　　　　  一般正味財産への振替額 △ 1,812,347,234 0 0 △ 14,246,018 △ 1,826,593,252 0 0 △ 1,826,593,252

　　　　  当期指定正味財産増減額 △ 340,551,234 0 0 0 △ 340,551,234 0 0 △ 340,551,234

　　　  　指定正味財産期首残高 8,591,800,026 0 0 2,049,000,000 10,640,800,026 0 0 10,640,800,026

　　　  　指定正味財産期末残高 8,251,248,792 0 0 2,049,000,000 10,300,248,792 0 0 10,300,248,792

Ⅲ　正味財産期末残高 8,225,395,680 △1,084,299 630,000 2,219,508,180 10,444,449,561 48,061,129 0 10,492,510,690
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